
Aktíva celkom Celkom

Pohľadávky z 

finančného 

lízingu

Pohľadávky z 

poskytnutých 

úverov a 

pôžičiek

z toho: 

Pohľadávky z 

predaja na 

splátky a z 

poskytnutých 

spotrebiteľskýc

h úverov

Vklady 

uložené v 

bankách

Neochodova

teľné cenné 

papiere

Cenné 

papiere 

(dlhové, 

majetkové)

Ostatné 

aktíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

2022Q2 5 719,8 5 046,8 1 782,7 3 103,8 1 037,4 103,7 56,6 12,2 660,6 5 719,8 4 190,1 366,6 952,4 210,7

2022Q3 5 960,0 5 231,7 1 696,3 2 990,0 1 095,6 490,1 55,2 12,2 715,8 5 960,0 4 415,5 351,3 949,5 243,7

2022Q4 6 089,5 5 370,8 1 776,8 3 108,9 992,5 430,5 54,7 12,3 706,2 6 089,5 4 637,5 307,2 932,9 211,8

2023Q1 6 156,4 5 470,1 1 907,9 3 216,5 1 200,0 291,8 54,0 12,2 674,0 6 156,4 4 656,4 305,8 949,2 245,0

2023Q2 6 252,8 5 521,0 1 950,6 3 314,3 1 134,7 202,9 53,2 12,3 719,3 6 252,8 3 585,9 1 470,2 929,4 267,3

2023Q3 6 416,7 5 716,9 1 998,4 3 414,0 1 172,0 252,1 52,5 12,3 687,3 6 416,7 3 706,9 1 550,8 920,9 238,1

2023Q4 6 499,9 5 810,2 2 031,1 3 459,3 1 208,9 267,2 52,6 12,3 677,3 6 499,9 3 785,5 1 590,2 888,7 235,6

2024Q1 6 496,1 5 783,1 2 030,7 3 533,2 1 246,7 166,3 52,8 10,3 702,7 6 496,1 3 778,0 1 609,1 887,2 221,9

2024Q2 6 689,5 5 963,4 2 044,9 3 518,8 1 315,5 346,8 52,9 7,8 718,1 6 689,5 3 941,8 1 614,3 903,2 230,3

Celkom

Peňažné 

finančné 

inštitúcie Verejná správa

Ostatní finanční 

sprostredkovate

lia, Fin. 

pomocné inšt. a 

kaptívne fin. 

inšt.

Investičné 

fondy

Poisťovacie 

korporácie 

Penzíjné 

fondy

Nefinančné 

spoločnosti Domácnosti

Neziskové 

inštitúcie 

slúžiace 

domácnosti

am

Ostatné 

zúčastnené 

členské 

štáty

z toho:

Nefinančné 

spoločnosti

(S.11)

2022Q2 5 046,8 4 526,2 79,5 178,0 76,7 0,0 0,0 0,0 3 401,5 790,3 0,2 486,2 486,1 34,4

2022Q3 5 231,7 4 860,9 429,2 169,3 76,9 0,0 0,0 0,0 3 403,2 782,1 0,1 301,7 301,7 69,0

2022Q4 5 370,8 5 007,2 392,6 180,0 74,2 0,0 0,0 0,0 3 621,8 738,5 0,1 320,8 320,7 42,8

2023Q1 5 470,1 5 147,8 282,8 180,3 83,4 0,0 0,0 0,0 3 801,2 799,9 0,1 308,5 308,4 13,9

2023Q2 5 521,0 5 243,1 200,1 177,8 88,8 0,0 0,0 0,0 3 966,3 809,8 0,1 270,8 270,7 7,1

2023Q3 5 716,9 5 440,0 241,3 174,8 87,2 0,0 0,0 0,0 4 115,9 820,5 0,1 260,9 260,9 16,0

2023Q4 5 810,2 5 609,1 261,3 182,6 84,2 0,0 0,0 0,0 4 245,9 835,0 0,1 191,0 190,9 10,1

2024Q1 5 783,1 5 584,4 159,8 179,9 88,5 0,0 0,0 0,0 4 300,7 855,3 0,2 186,0 185,9 12,6

2024Q2 5 963,4 5 883,8 340,0 178,6 90,5 0,0 0,0 0,0 4 342,2 932,3 0,2 64,7 64,6 14,9

Pohľadávky spoločností

Zvyšok 

sveta a 

medzinárod

né inštitúcie

Eurozóna   

Prijaté 

úvery

Vydané 

dlhové 

cenné 

papiere

Kapitál, 

rezervy a 

opravné 

položky

Ostatné 

pasíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

Pasíva 

celkom

Pohľadávky 

spoločností

celkom

1. Agregovaná bilancia spoločností ostatných finančných sprostredkovateľov

(v mil. EUR)

2. Pohľadávky spoločností ostatných finančných sprostredkovateľov podľa sektora protistrany 

(v mil. EUR)

Tuzemsko

                                               Nepeňažné inštitúcie

3.Podiel jednotlivých typov spoločností na celkových aktívach

(v mil. EUR)

30%

53%

5%

1%
0%

11% Aktíva k 30.6.2024

Pohľadávky z finančného lízingu

Pohľadávky z poskytnutých úverov a pôžičiek

Vklady uložené v bankách

Neochodovateľné cenné papiere

Cenné papiere (dlhové, majetkové)

Ostatné aktíva vrátane finančných derivátov

59%24%

14%

3% Pasíva k 30.6.2024

Prijaté úvery

Vydané dlhové cenné papiere

Kapitál, rezervy a opravné položky

Ostatné pasíva vrátane finančných derivátov

6%
3%

1%

74%

16%

0%

Štruktúra tuzemských pohľadávok spoločností podľa sektora 
protistrany 

Peňažné finančné inštitúcie

Verejná správa

Ostatní finanční sprostredkovatelia, Fin.
pomocné inšt. a kaptívne fin. inšt.

Nefinančné spoločnosti

Domácnosti

Neziskové inštitúcie slúžiace domácnostiam
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5 000,0

6 000,0

7 000,0

Tuzemsko Celkom

Eurozóna    Ostatné zúčastnené
členské štáty

Zvyšok sveta a medzinárodné
inštitúcie

7%

7%

7%

7%

7%

6%

7%

6%

6%

19%

21%

18%

16%

14%

14%

13%

12%

13%

74%

73%

75%

77%

79%

79%

80%

81%

80%

2022Q2
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2023Q2
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2024Q2

Podiel jednotlivých typov spoločností na celkových aktívach

Faktoring a iní ostatní fin. sprostredkovatelia Splátkové financovanie Lízing
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Aktíva celkom
Faktoring a iní ostatní fin. sprostredkovatelia
Splátkové financovanie
Lízing



Aktíva celkom Celkom

Pohľadávky z 

finančného 

lízingu

Pohľadávky z 

poskytnutých 

úverov a 

pôžičiek

z toho: 

Pohľadávky z 

predaja na 

splátky a z 

poskytnutých 

spotrebiteľskýc

h úverov

Vklady 

uložené v 

bankách

Neochodova

teľné cenné 

papiere

Cenné 

papiere 

(dlhové, 

majetkové)

Ostatné 

aktíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

2022Q2 4 269,8 3 831,0 1 782,7 1 955,5 786,3 36,9 56,0 3,6 435,2 4 269,8 3 322,1 239,4 607,3 101,1

2022Q3 4 321,7 3 835,9 1 696,3 2 036,6 838,0 47,7 55,2 3,6 482,2 4 321,7 3 378,9 229,2 611,3 102,3

2022Q4 4 540,2 4 055,0 1 776,8 2 172,6 776,0 50,9 54,7 3,6 481,6 4 540,2 3 617,0 219,0 616,6 87,5

2023Q1 4 752,4 4 292,1 1 907,9 2 294,3 977,2 36,0 54,0 3,6 456,6 4 752,4 3 784,0 216,4 615,7 136,2

2023Q2 4 947,2 4 459,6 1 950,6 2 429,5 912,8 26,3 53,2 3,6 483,9 4 947,2 2 799,1 1 402,0 609,9 136,2

2023Q3 5 081,8 4 624,9 1 998,4 2 540,7 956,3 33,4 52,5 3,6 453,3 5 081,8 2 875,4 1 493,7 606,4 106,4

2023Q4 5 214,5 4 771,0 2 031,1 2 650,3 993,0 37,0 52,6 3,6 439,9 5 214,5 2 989,7 1 539,3 581,9 103,7

2024Q1 5 293,2 4 820,6 2 030,7 2 715,2 1 030,9 21,9 52,8 3,6 468,9 5 293,2 3 029,5 1 559,4 586,1 118,1

2024Q2 5 373,7 4 874,2 2 044,9 2 754,7 1 080,4 21,6 52,9 3,6 495,9 5 373,7 3 088,8 1 564,5 591,2 129,2

Celkom

Peňažné 

finančné 

inštitúcie Verejná správa

Ostatní finanční 

sprostredkovate

lia, Fin. 

pomocné inšt. a 

kaptívne fin. 

inšt.

Investičné 

fondy

Poisťovacie 

korporácie 

Penzíjné 

fondy

Nefinančné 

spoločnosti Domácnosti

Neziskové 

inštitúcie 

slúžiace 

domácnosti

am

Ostatné 

zúčastnené 

členské 

štáty z toho:

Nefinančné 

spoločnosti

(S.11)

2022Q2 3 831,0 3 829,4 36,3 2,2 71,2 0,0 0,0 0,0 3 325,0 394,6 0,2 0,0 0,0 1,6

2022Q3 3 835,9 3 834,5 47,6 2,2 70,8 0,0 0,0 0,0 3 331,4 382,4 0,1 0,0 0,0 1,4

2022Q4 4 055,0 4 054,6 50,5 2,2 74,2 0,0 0,0 0,0 3 530,8 396,8 0,1 0,1 0,0 0,3

2023Q1 4 292,1 4 290,2 34,1 2,3 83,4 0,0 0,0 0,0 3 717,7 452,5 0,1 0,0 0,0 1,9

2023Q2 4 459,6 4 459,5 26,3 2,3 88,9 0,0 0,0 0,0 3 880,6 461,3 0,1 0,1 0,0 0,1

2023Q3 4 624,9 4 618,1 26,5 2,4 87,2 0,0 0,0 0,0 4 031,7 470,0 0,1 0,0 0,0 6,9

2023Q4 4 771,0 4 770,7 36,7 2,4 84,2 0,0 0,0 0,0 4 169,6 477,6 0,1 0,1 0,0 0,2

2024Q1 4 820,6 4 820,0 21,3 2,5 88,5 0,0 0,0 0,0 4 227,3 480,3 0,2 0,1 0,0 0,5

2024Q2 4 874,2 4 873,4 20,9 2,5 90,5 0,0 0,0 0,0 4 264,7 494,7 0,1 0,1 0,0 0,7

Pohľadávky spoločností

Pasíva 

celkom

Prijaté 

úvery

Vydané 

dlhové 

cenné 

papiere

Kapitál, 

rezervy a 

opravné 

položky

(v mil. EUR)

Zvyšok 

sveta a 

medzinárod

né inštitúcie

1. Agregovaná bilancia lízingových spoločností 

(v mil. EUR)

Ostatné 

pasíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

Pohľadávky 

spoločností

celkom

Tuzemsko
Eurozóna   

                                               Nepeňažné inštitúcie

2. Pohľadávky lízingových spoločností podľa sektora protistrany 

38%

51%

1%
1%

0%
9% Aktíva k 30.6.2024

Pohľadávky z finančného lízingu

Pohľadávky z poskytnutých úverov a pôžičiek

Vklady uložené v bankách

Neochodovateľné cenné papiere

Cenné papiere (dlhové, majetkové)

Ostatné aktíva vrátane finančných derivátov

58%29%

11%
2%

Pasíva k 30.6.2024

Prijaté úvery

Vydané dlhové cenné papiere

Kapitál, rezervy a opravné položky

Ostatné pasíva vrátane finančných derivátov

0% 0% 2%

88%

10%
0%

Štruktúra tuzemských pohľadávok spoločností podľa sektora 
protistrany 

Peňažné finančné inštitúcie

Verejná správa

Ostatní finanční sprostredkovatelia, Fin. pomocné inšt. a
kaptívne fin. inšt.

Nefinančné spoločnosti

Domácnosti

Neziskové inštitúcie slúžiace domácnostiam

 0,0

1 000,0

2 000,0

3 000,0

4 000,0

5 000,0

6 000,0

Tuzemsko Celkom

Eurozóna    Ostatné
zúčastnené členské štáty

Zvyšok sveta a medzinárodné
inštitúcie



Aktíva celkom Celkom

Pohľadávky z 

finančného 

lízingu

Pohľadávky z 

poskytnutých 

úverov a 

pôžičiek

z toho: 

Pohľadávky z 

predaja na 

splátky a z 

poskytnutých 

spotrebiteľskýc

h úverov

Vklady 

uložené v 

bankách

Neochodova

teľné cenné 

papiere

Cenné 

papiere 

(dlhové, 

majetkové)

Ostatné 

aktíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

2022Q2 1 041,4 919,1 0,0 858,3 197,6 60,9 0,0 2,4 119,9 1 041,4 567,8 127,3 293,0 53,4

2022Q3 1 235,7 1 115,6 0,0 678,0 202,1 437,6 0,0 2,4 117,7 1 235,7 744,8 122,1 286,5 82,4

2022Q4 1 125,1 1 013,0 0,0 639,8 159,4 373,2 0,0 2,4 109,8 1 125,1 711,6 88,1 265,2 60,1

2023Q1 983,6 876,3 0,0 624,1 163,6 252,2 0,0 2,4 105,0 983,6 572,1 89,4 268,6 53,6

2023Q2 880,3 763,7 0,0 590,4 165,5 173,3 0,0 2,4 114,2 880,3 484,5 68,2 263,6 63,9

2023Q3 918,3 803,2 0,0 588,2 158,3 215,0 0,0 2,4 112,8 918,3 538,6 57,1 257,8 64,8

2023Q4 856,6 739,1 0,0 514,3 158,5 224,8 0,0 2,4 115,0 856,6 492,3 51,0 248,2 65,1

2024Q1 785,4 665,5 0,0 531,4 161,4 134,1 0,0 2,4 117,4 785,4 446,9 49,7 243,1 45,6

2024Q2 898,4 790,8 0,0 471,0 180,1 319,7 0,0 2,4 105,2 898,4 554,8 49,8 247,1 46,7

Celkom

Peňažné 

finančné 

inštitúcie Verejná správa

Ostatní finanční 

sprostredkovate

lia, Fin. 

pomocné inšt. a 

kaptívne fin. 

inšt.

Investičné 

fondy

Poisťovacie 

korporácie 

Penzíjné 

fondy

Nefinančné 

spoločnosti Domácnosti

Neziskové 

inštitúcie 

slúžiace 

domácnosti

am

Ostatné 

zúčastnené 

členské 

štáty z toho:

Nefinančné 

spoločnosti

(S.11)

2022Q2 919,1 401,8 36,7 0,2 5,5 0,0 0,0 0,0 42,1 317,3 0,0 486,1 486,1 31,3

2022Q3 1 115,6 747,9 377,2 0,0 6,1 0,0 0,0 0,0 41,6 323,0 0,0 301,7 301,7 66,0

2022Q4 1 013,0 651,3 335,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 52,1 263,3 0,0 320,7 320,7 40,9

2023Q1 876,3 557,5 245,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,8 267,4 0,0 308,4 308,4 10,3

2023Q2 763,7 487,6 170,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,8 270,9 0,0 270,7 270,7 5,4

2023Q3 803,2 534,9 211,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 51,3 272,3 0,0 260,9 260,9 7,4

2023Q4 739,1 543,9 219,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,0 280,5 0,0 187,5 187,5 7,8

2024Q1 665,5 475,0 128,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,2 300,7 0,0 182,3 182,3 8,2

2024Q2 790,8 721,9 313,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 47,2 361,0 0,0 60,8 60,8 8,0

1. Agregovaná bilancia spoločností splátkového financovania

(v mil. EUR)

Prijaté 

úvery

Vydané 

dlhové 

cenné 

papiere

Kapitál, 

rezervy a 

opravné 

položky

Ostatné 

pasíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

Pohľadávky 

spoločností

celkom

Tuzemsko
Eurozóna   

2. Pohľadávky spoločností splátkového financovania podľa sektora protistrany 

(v mil. EUR)

Pohľadávky spoločností

Pasíva 

celkom

Zvyšok 

sveta a 

medzinárod

né inštitúcie

                                               Nepeňažné inštitúcie

52%
36%

12%

0%

Aktíva k 30.6.2024

Pohľadávky z poskytnutých úverov a pôžičiek

Vklady uložené v bankách

Cenné papiere (dlhové, majetkové)

Ostatné aktíva vrátane finančných derivátov

62%

6%

27%

5%
Pasíva k 30.6.2024

Prijaté úvery

Vydané dlhové cenné papiere

Kapitál, rezervy a opravné položky

Ostatné pasíva vrátane finančných
derivátov

43%

7%

50%

Štruktúra tuzemských pohľadávok spoločností podľa sektora 
protistrany 

Peňažné finančné inštitúcie

Nefinančné spoločnosti

Domácnosti
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zúčastnené členské štáty

Zvyšok sveta a
medzinárodné inštitúcie



Aktíva celkom Celkom

Pohľadávky z 

finančného 

lízingu

Pohľadávky z 

poskytnutých 

úverov a 

pôžičiek

z toho: 

Pohľadávky z 

predaja na 

splátky a z 

poskytnutých 

spotrebiteľskýc

h úverov

Vklady 

uložené v 

bankách

Neochodova

teľné cenné 

papiere

Cenné 

papiere 

(dlhové, 

majetkové)

Ostatné 

aktíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

2022Q2 408,5 296,6 0,0 290,0 53,5 6,0 0,6 6,2 105,5 408,5 300,3 0,0 52,2 56,1

2022Q3 402,5 280,2 0,0 275,4 55,4 4,8 0,0 6,3 115,9 402,5 291,8 0,0 51,7 59,0

2022Q4 424,2 302,9 0,0 296,5 57,1 6,4 0,0 6,3 114,9 424,2 308,9 0,0 51,1 64,3

2023Q1 420,4 301,7 0,0 298,1 59,2 3,6 0,0 6,2 112,4 420,4 300,3 0,0 65,0 55,1

2023Q2 425,3 297,7 0,0 294,4 56,4 3,3 0,0 6,3 121,2 425,3 302,3 0,0 55,9 67,1

2023Q3 416,5 288,8 0,0 285,1 57,4 3,7 0,0 6,3 121,2 416,5 292,9 0,0 56,7 66,9

2023Q4 428,8 300,1 0,0 294,8 57,4 5,3 0,0 6,3 122,4 428,8 303,4 0,0 58,6 66,8

2024Q1 417,6 296,9 0,0 286,6 54,4 10,3 0,0 4,3 116,3 417,6 301,6 0,0 57,9 58,1

2024Q2 417,4 298,4 0,0 293,0 55,0 5,4 0,0 1,8 116,9 417,4 298,1 0,0 64,9 54,4

Celkom

Peňažné 

finančné 

inštitúcie Verejná správa

Ostatní finanční 

sprostredkovate

lia, Fin. 

pomocné inšt. a 

kaptívne fin. 

inšt.

Investičné 

fondy

Poisťovacie 

korporácie 

Penzíjné 

fondy

Nefinančné 

spoločnosti Domácnosti

Neziskové 

inštitúcie 

slúžiace 

domácnosti

am

Ostatné 

zúčastnené 

členské 

štáty z toho:

Nefinančné 

spoločnosti

(S.11)

2022Q2 296,6 295,1 6,5 175,6 0,0 0,0 0,0 0,0 34,5 78,5 0,0 0,0 0,0 1,6

2022Q3 280,2 278,5 4,5 167,1 0,0 0,0 0,0 0,0 30,2 76,7 0,0 0,0 0,0 1,7

2022Q4 302,9 301,3 6,2 177,8 0,0 0,0 0,0 0,0 38,9 78,4 0,0 0,0 0,0 1,6

2023Q1 301,7 300,1 3,3 178,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38,6 80,1 0,0 0,0 0,0 1,6

2023Q2 297,7 296,0 3,0 175,5 0,0 0,0 0,0 0,0 39,9 77,6 0,0 0,0 0,0 1,6

2023Q3 288,8 287,0 3,6 172,4 0,0 0,0 0,0 0,0 32,9 78,2 0,0 0,0 0,0 1,8

2023Q4 300,1 294,6 5,2 180,2 0,0 0,0 0,0 0,0 32,3 76,9 0,0 3,4 3,4 2,1

2024Q1 296,9 289,3 10,3 177,5 0,0 0,0 0,0 0,0 27,2 74,3 0,0 3,6 3,6 4,0

2024Q2 298,4 288,4 5,3 176,1 0,0 0,0 0,0 0,0 30,3 76,7 0,0 3,9 3,9 6,2

Zvyšok 

sveta a 

medzinárod

né inštitúciePohľadávky 

spoločností

celkom

 Tuzemsko
Eurozóna   

                                               Nepeňažné inštitúcie

2. Pohľadávky faktoringových spoločností  a iných ostatných fin. sprostredkovateľov podľa sektora protistrany 

(v mil. EUR)

(v mil. EUR)

Pohľadávky spoločností

Pasíva 

celkom

Prijaté 

úvery

Vydané 

dlhové 

cenné 

papiere

Kapitál, 

rezervy a 

opravné 

položky

Ostatné 

pasíva 

vrátane 

finančných 

derivátov

1. Agregovaná bilancia faktoringových spoločností a iných ostatných fin. sprostredkovateľov

70%

1%
1%

28%

Aktíva k 30.6.2024

Pohľadávky z poskytnutých úverov a pôžičiek

Vklady uložené v bankách

Cenné papiere (dlhové, majetkové)

Ostatné aktíva vrátane finančných derivátov
71%

16%

13%
Pasíva k 30.6.2024

Prijaté úvery

Kapitál, rezervy a opravné položky

Ostatné pasíva vrátane finančných
derivátov

2%

61%10%

27%

Štruktúra tuzemských pohľadávok spoločností podľa sektora 
protistrany 

Peňažné finančné inštitúcie

Verejná správa

Nefinančné spoločnosti

Domácnosti  0,0
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Tuzemsko Celkom

Eurozóna    Ostatné
zúčastnené členské štáty

Zvyšok sveta a
medzinárodné inštitúcie


